
§ 14 Informa ční povinnost o mimosoudním řešení spotřebitelských 
sporů 

(1) Prodávající informuje spotřebitele jasným, srozumitelným a snadno 
dostupným způsobem o subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, 
který je pro daný typ nabízeného, prodávaného, poskytovaného nebo 
zprostředkovaného výrobku nebo služby věcně příslušný. Informace musí 
zahrnovat též internetovou adresu tohoto subjektu. Jestliže prodávající 
provozuje internetové stránky, uvede tyto informace i na těchto internetových 
stránkách. Pokud smlouva uzavřená mezi prodávajícím a spotřebitelem odkazuje 
na obchodní podmínky, uvede informace podle věty první a druhé rovněž v 
těchto obchodních podmínkách. 

(2) V případě sporu mezi spotřebitelem a prodávajícím, který se nepodařilo mezi 
stranami urovnat přímo, poskytne prodávající spotřebiteli informace uvedené v 
odstavci 1 v listinné podobě nebo na jiném trvalém nosiči dat. 

 

Ubytovaný host má právo podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu 
určenému subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je: 

Česká obchodní inspekce  
Ústřední inspektorát – oddělení ADR  
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2  
Email: adr@coi.cz, Web: www.coi.cz 
 
Česká obchodní inspekce je dozorovým orgánem vykonávajícíím dohled nad 
ochranou spotřebitele, postupující podle zákona č. 64/1986 Sb., o České obchodní 
inspekci, ve znění pozdějších předpisů, a dalších správních předpisů.  
Internetová stránka České obchodní inspekce je www.coi.cz  

V souladu s ustanovením § 1837 písmeno j) občanského zákoníku ubytovaným 
hostům jako spotřebitelům nevzniká právo na odstoupení od smlouvy o ubytování, 
pokud ubytovatel poskytuje plnění v určeném termínu.  

Vztah mezi hostem a ubytovatelem založený smlouvou o ubytování se bude řídit 
právními předpisy členské země EU - České republiky.  

Smluvní podmínky a další údaje poskytne ubytovatel hostům za trvání smlouvy o 
ubytování v českém jazyce.  

 

 


